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Ks § 26                                                      Dnr 06/KA0006 
 
 
Verksamhetsuppföljning avseende barn- och utbildningsnämnden 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna redovisningen. 
 
Ärendet 
 
I enlighet med fastställd plan sker verksamhetsuppföljning med barn- och 
utbildningsnämnden. 
 
Verksamhetsuppföljningen skall omfatta 
 
- Kort ekonomisk redovisning 
- Redovisning av verksamheten i förhållande till förvaltningens mål 
- Förvaltningens planer med anledning av den ekonomiska och verksamhetsmässiga 
  uppföljningen 
- Framtidsfrågor 
 
Skolchef Irene Eliasson redovisar följande. 
 
Verksamheten har under 2005 kunnat bedrivas inom ram om man inte tar med 
semesterlöneskulden. 
 
Inom förskoleverksamheten finns behov av ytterligare 40 platser från augusti 
2006. 
Omvärldsfaktorer som inträffat oktober-december 2005 påverkar budget 2006. 
Framför allt när det gäller de interkommunala ersättningarna. 
Kostnaden för svenska för invandrare har också ökat. 
 
Förvaltningens planer 
 
Viktigt att se över förskoleavdelningarna, eventuellt centralisering och större 
enheter.  
Planering för ytterligare lokaler vid Södra skolan. 
När det gäller Liljenäs skola måste planerna för framtiden ses över. Enligt nu 
föreliggande uppgifter så kommer det att finnas 20-25 elever läsåret 08/09. 
Varselprocess 06 på grund av minskat elevantal i grundskolan. 
 
Måluppfyllelse 
 
Förskolan. Fler yngre barn gör att det uppstår svårigheter att följa läroplanen. 
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Grundskolan. Läsåret 04/05 var 88,1 % av eleverna i nian behöriga att söka till 
gymnasiet. Genomsnittet för riket var 89,2 %. Siffrorna för Grums är inte bra. 
De elever som inte är behöriga att söka till de nationella programmen får gå det 
individuella programmet. 
 
Gymnasieskolan har ett ökat antal elever både från Grums och andra kommuner. 
Planerat samarbete med Karlstad har genomförts. 
 
Åtgärder 2006 
 
För 2006 behövs ökat ekonomiskt utrymme för att klara dels den uppkomna 
situationen inom förskolan dels de tidigare nämnda omvärldsfaktorerna. 
 
Fortsatt dimensionering av personalorganisationen (fortsatt minskning inom 
grundskolan). 
Långsiktiga beslut för lokaler i samarbete med övriga förvaltningar, 
Bättre måluppfyllelse vad gäller betyg. 
Se över kvaliteten i förskolan. 
Fortsatt expansion av gymnasieskolan. 
 
------ 
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Ansökan om bidrag till Kompetensstegen 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Ansökan om ytterligare bidrag i Kompetensstegen görs till Validering med 510 tkr 
och Lärande på arbetsplatsen med 105 tkr. 
 
Ärendet 
 
Socialnämnden har vid sammanträde den 23 januari 2006, § 5, föreslagit 
kommunstyrelsen att ansöka om ytterligare bidrag i Kompetensstegen till 
Validering med 510 tkr och Lärande på arbetsplatsen med 105 tkr. Totalt 615 tkr. 
 
Kommunen har efter ansökan den 1 september 2005 beviljats 900 tkr i bidrag för 
kompetensutveckling. Avsnittet Validering och Lärande på arbetsplatsen finns 
med i ansökan från 2005 men utan redovisning av detaljer och Kostnader. Lärande 
på arbetsplatsen genomförs i samarbete med Munkfors och Hagfors kommuner. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Barn- och utbildningsnämndens anhållan om tilläggsanslag för 
förskoleverksamheten 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Barn- och utbildningsnämnden beviljas tilläggsanslag med 1,4 Mkr för att lösa den 
akuta situationen inom barnomsorgen. I övrigt hänskjuts till budgetberedningen att 
behandla behoven inom barnomsorgen framgent. 
 
Tilläggsanslaget finansieras ur beräknat överskott på finanssidan. 
 
Ärendet 
 
Barn- och utbildningsnämnden har vid sammanträde den 6 februari 2006, § 15, 
beslutat att prioritera den rådande situationen inom förskolan och anhåller om 
tilläggsanslag med 1,4 Mkr för att i första hand kunna korta den kö på 26 barn som 
finns idag. Detta görs genom att iordningställa och nyttja f d Lärkans lokaler vid 
Solbergsgatan. 
 
Nämnden gör den bedömningen att det i augusti 2006 bör finnas möjlighet att ta 
emot minst 40 barn, inklusive de tidigare nämnda 26, och föreslår att en större 
enhet, en s k förskolemodul, tillskapas. Beräknad kostnad för denna lösning är 
4 Mkr för helår. 
 
Nämnden noterar samtidigt att de omvärldsfaktorer på 1,7 Mkr som ej inryms i 
budgetramen för 2006 avser nämnden att återkomma till senare. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2006-02-14  

 
 
Ks § 29 
 
 
Ärende nr 5 på föredragningslistan utgår. 
 
------ 
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Ks § 30                                                     Dnr 06/KA0008 
 
 
Förslag till organisation av folkhälsoarbetet i kommunen 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Från och med den 1 april 2006 inrättas ett Hälso- och trygghetsråd. Ordförande i 
rådet är kommunstyrelsens ordförande. 
 
Socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden och miljö- och 
byggnämnden ges i uppdrag att vardera utse två politiker och en tjänsteman att 
ingå i rådet. 
 
Under 2006 erbjuds Pensionärsrådet och Handikapprådet plats i Hälso- och 
trygghetsrådet som arbetsgrupper inom Hälso- och trygghetsrådet. Från och med 
den  
1 januari 2007 skall Pensionärsrådet och Handikapprådet ingå som arbetsgrupper i 
Hälso- och trygghetsrådet och upphör därmed som råd. 
 
Allergikommitténs nuvarande organisation upphör och dess arbete flyttas över till 
Hälso- och trygghetsrådet. 
 
Friskvården i Värmland, Folkhälsan Värmland, Vårdcentralen, Närpolisen, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Räddningstjänsten och friskvårdsansvarig 
på Gruvön inbjuds att delta i rådet. 
 
En projektanställning som folkhälsosamordnare inrättas från den 1 april 2006. 
Tjänsten placeras inom kom munstyrelsens förvaltning. En förutsättning för 
tjänsten är medfinansiering med 50 % av Värmlands ansvar. 
 
Grums kommun ansöker hos Värmlands ansvar om medfinansiering med 50 % för 
tjänsten som folkhälsosamordnare för tiden 1 april 2006 till och med den 31 
december 2007. Den totala kostnaden för projektet beräknas för 2006 till 400 tkr 
och för 2007 till 440 tkr. 
 
Kommunens andel av kostnaden för 2006 och 2007 finansieras dels genom 
anvisande av 200 tkr ur fullmäktiges projektanslag för friskvård under 2006 och 
motsvarande summa för 2007 samt att barn- och utbildningsnämnden och 
socialnämnden vardera bidrar med 20 tkr under 2007. 
 
Ärendet 
 

                 Kommunstyrelsen har gett kommunchefen i uppdrag att i samråd med miljö- och 
byggchefen utreda hur folkhälsoarbetet i kommunen kan struktureras. 
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                 Bakgrund 
                 Sverige har i ett internationellt perspektiv en god folkhälsa; medellivslängden är 

hög och risken att dö i förtid minskar för de flesta grupper i samhället. Samtidigt 
har dock försämringar vad det gäller psykisk hälsa skett. 

 
                 Ett sätt att minska sjukskrivningarna är enligt regeringen ett bra folkhälsoarbete. 

Regeringen har formulerat ett antal folkhälsomål. Det övergripande målet är ”att 
skapa samhälleliga förutsättningar för en god hälsa på lika villkor för hela 
befolkningen”. Regeringen har vidare tagit fram elva målområden, som innehåller 
i sin tur visioner och delmål. Målområdena är: 

 
Delaktighet och inflytande i samhället 
Ekonomisk och social trygghet 
Trygga och goda uppväxtvillkor 
Ökad hälsa i arbetslivet 
Sunda och säkra miljöer och produkter 
En mer hälsofrämjande hälso- och sjukvård 
Gott skydd mot smittspridning 
Trygg och säker sexualitet och en god reproduktiv hälsa 
Ökad fysisk aktivitet 
Goda matvanor och säkra livsmedel 
Minskat bruk av tobak och alkohol, ett samhälle fritt från narkotika 
och dopning samt minskade skadeverkningar av överdrivet 
spelande (Prop.2002/03:35) 

 
                 För att uppnå folkhälsomålen anser regeringen att det är viktigt att arbeta över alla 

sektorer. Ett av flera viktiga instrument är att planer för det kommunala 
folkhälsoarbetet upprättas på frivillig väg. 

 
Kommunens folkhälsosituation 
Resultatet från Liv och hälsa 2004 i Värmland visar följande (värdena är 
åldersstandardiserade och redovisas i procent av den totala befolkningen) 
 
God hälsa 68 % (Bäst i länet Kil och Arvika på 74 % och sämst i         
Filipstad med 64 %) 
Motionerar minst 2 ggr per vecka 36 % (Bäst i länet Karlstad med 
43 % och sämst i Arvika med 31 %) 
Berusar sig minst 2 ggr per månad 12 % (Minst i länet Årjäng med 
10 % och mest i Kil, Storfors, Karlstad, Filipstad och Hagfors med 
16 %) 
Orolig för att förlora jobbet 12 % (Minst i länet Årjäng 10 % och 
mest i Storfors 20 %) 
Dagligrökare 17 % (Lägst i länet Säffle 12 % och flest i Torsby 22 
%) 
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Överviktiga 56 % (Lägst i länet Karlstad 44 % och flest i Torsby, 
Storfors, Munkfors och Filipstad med 57 %) 
Deprimerade 14 % (Minst i länet Kil 9 % och mest i Eda 15 %) 
Stort förtroende för vårdcentralen 44 % (Bäst i länet på Hammarö 
75 % och sämst i Grums 44 %) 
Rädda för att gå ut 19 % (Minst i länet Hagfors 11 % och mest i 
Karlstad 21 %) 

 
                 Vidare har Grums en låg andel högutbildade, Grumsbon är i allmänhet sjukare än 

medelvärmlänningen och medelsvensken, Grumsbon förtidspensioneras oftare och 
tidigare än värmlänningen och medelsvensken, Kommunens befolkning lever 
ungefär ett år kortare än den genomsnittslige svensken. 

 
Hur hanteras dessa frågor idag 
Kommunen bedriver en hel del verksamhet på folkhälsoområdet, dels i egen regi 
och dels i samarbete med andra aktörer. 

 
Pensionärsrådet (under socialnämnden) 
Handikapprådet (under kommunstyrelsen) 
Allergikommittén (under kommunstyrelsen) 
Lokal samverkansgrupp (Försäkringskassans grupp) 

 
Dessutom finns andra aktörer inom samhället som utför en hel del inom trygghets- 
och folkhälsoområdet t.ex. 
 
Föreningar och organisationer (idrottsföreningar mm) 
Landstinget 
Polisen 
Försäkringskassan 
Arbetsförmedlingen 
Arbetsplatser och företagshälsovården 

 
 Ett samlat grepp 

                  God hälsa utgör grundval för trygghet hos en människa. Otrygghet innebär en ökad 
risk för fysisk och psykisk ohälsa. Frågor om hälsa, miljö och trygghet hänger på 
ett avgörande sätt nära samman. För att bedriva ett effektivt hälso- och 
trygghetsarbete bör därför detta arbete hanteras under en och samma organisation 
genom att samla flera aktörer i ett hälso- och trygghetsråd. 

 
                 För att få en gynnsam utformning av hälso- och trygghetsrådet bör ett brett spektra 

av såväl kommunala som icke kommunala aktörer vara representerade. Bland de 
kommunala enheterna har socialtjänsten, miljö- och bygg, barn- och utbildning 
samt tekniska (framförallt område fritid) verksamhet som på något sätt berör 
folkhälsofrågor och dessa bör därför lämpligen vara engagerade i rådet. Vidare 
vore  
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det fördelaktigt om rådets ordförande är densamme som kommunstyrelsens 
ordförande. 

 
                  Friskvården i Värmland, Folkhälsan Värmland, Vårdcentralen, Närpolisen, 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Räddningstjänsten och någon 
representant för företagarna (förslagsvis friskvårdsansvarig på Gruvön) är exempel 
på de icke kommunala aktörer som bör finnas med i organisationen. 

 
                Organisation 
                 Ett folkhälsoråd med representanter enligt ovan bildas och sammanträder 

förslagsvis 2 ggr/år. Under hälso- och trygghetsrådet finns arbetsgrupper som 
rapporterar sitt arbete direkt till rådet. Pensionärsrådet, handikapprådet och 
allergikommittén skulle i det skisserade förslaget till organisation kunna fungera 
som arbetsgrupper direkt under hälso- och trygghetsrådet. Vissa arbetsgrupper kan 
vara permanenta medan andra arbetsgrupper kan vara tillfälliga (om t.ex. hälso-
och trygghetsrådet vill satsa på någon speciell fråga under en begränsad tid). 

 
                 Hälso- och trygghetsrådets uppgift blir att styra över vilka åtgärder eller 

arbetsuppgifter arbetsgrupperna skall arbeta med genom verksamhetsplaner. Viss 
risk finns att hälso- och trygghetsrådet vill greppa över för stort område varför man 
nog måste välja att prioritera olika områden olika år eller perioder. 

 
                 Hälso- och trygghetsrådet bör även ha tillgång till en egen budget/eller anslag så att 

rådet har viss handlingsfrihet när det gäller aktiviteter och utbildning. 
För att arbetet skall fungera krävs att det finns någon person som i sin tjänst har till 
uppgift att arbeta med att organisera hälso- och trygghetsrådet samt ta fram 
underlag till rådet. En tjänst som folkhälsosamordnare bör därför inrättas. Lämplig 
kompetens för tjänsten är universitetsutbildning inom hälsa, friskvård och 
drogförebyggande arbete.  
 
Arbetsfördelning och finansiering 

                  Kommunen har behov av att intensifiera det drogförebyggande arbetet. Genom 
Värmland ansvar finns möjlighet för kommunen att under två år (2006-2007) få 
hjälp med 50 % finansieringen av en tjänst. Folkhälsoarbete och drogförebyggande 
insatser har ett starkt samband. Regeringens målområde ”minskat bruk av tobak 
och alkohol, ett samhälle fritt från narkotika och dopning samt minskade 
skadeverkningar av överdrivet spelande” har en direkt koppling till det 
drogförebyggande arbetet men även flera av de andra målområdena t.ex. 
ekonomisk och social trygghet, trygga och goda uppväxtvillkor har en stark 
koppling. 
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För att finansiera en tjänst för drogförebyggande arbete kopplat till folkhälsoarbete 
söks bidrag på 50 % till en tjänst ur fullmäktiges anslag för folkhälsoarbete 
(förutsatt att Värmlands ansvar bidrar med 50 %). Vidare föreslås barn- och 
utbildningsnämnden och socialnämnden skjuta till 20 000 kr vardera för att det 
skall finnas medel att bedriva verksamhet för. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Förslag till investeringsplan 2006-2010 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Redovisat förslag till investeringsplan noteras som planeringsunderlag i 
kommande budgetarbete. 
 
Ärendet 
 
Redovisning sker av förslag till investeringsplan för 2006-2010. 
 
Ekonomiskt utrymme (tkr) 
 
                                                 2006    2007      2008       2009           2010 
 
                                                6 535    7 932     9 006      9 000          9 000 
 
Investeringsplan 2006-2010 
 
Va Slottsbron                         4 000     5 000     1 000  
Va ”Stråka”                                          5 000 
Äldrebostäder                                                    15 000 
Slottsbrons skola                    1 000                    1 000 
Tn:s personalutrymme                                         5 000 
Liljenäs skola                                                                   5 000 
GVA sanering                                                                  5 000 
Jättesten, hemkunskap                                                                    5 000 
 
Summa                          1 535   -2 068   -12 994   -1 000      4 000  
 
Därutöver finns ytterligare behov, vilka inte i nuläget kunnat läggas in i planen. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006 . 
 
------ 
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Samrådshandling avseende förslag till detaljplan för Bråne 1:2  
m fl (Nyängen etapp 2) 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Redovisat planförslag tillstyrks. 
 
Ärendet 
 
Miljö- och byggnämnden  har för samråd överlämnat förslag till detaljplan för 
Bråne 1:2 m fl vid Nyängen. 
 
Detaljplanen omfattar dels jordbruksmarken öster om E 18 och dels ett mindre 
område alldeles öster om Nyängsrondellen. I söder går gränsen mot Bråne 2:3 och 
i norr gränsar planen mot antagen detaljplan för Nyängsrondellen. Planen avser i 
huvudsak den mark som ingick i det tidigare planarbetet som fick avbrytas i 
avvaktan på förnyad samrådsremiss till länets kommuner. 
 
För närvarande pågår projektering av vatten och avlopp inom planområdet för att 
hitta lämpliga ledningssträckor och pumpstationslägen varför plankartan kan 
komma att behöva justeras något. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Policy för tillväxtskapande frågor för Karlstadsregionen 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Redovisat förslag till policy för arbetet med tillväxtskapande frågor för 
Karlstadsregionen antas. 
 
Uppdrag ges till befintlig arbetsgrupp Economic Co-operation inom Town 
Netprojektet att utarbeta förslag till konkret handlingsprogram utifrån policyn. 
 
Arbetet skall fortlöpande stämmas av i samarbetsgruppen för Karlstadsregionen 
och i kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 
 
För att underlätta ett samarbete med tillväxtskapande frågor inom området 
”Näringsliv” mellan kommunerna i Karlstadsregionen, Forshaga, Grums, 
Hammarö, Karlstad och Kil, har ett förslag till en gemensam policy tagits fram. 
Arbetet har skett inom EU-projektet Town Net och dess temagrupp Economic Co-
operation. Det övergripande målet med en gemensam policy är att utnyttja 
befintliga resurser och kompetens på ett bättre sätt och att använda det goda 
samarbetsklimat som upparbetats i regionen under projektet och förstärka de 
åtgärder som redan initierats. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Kommunstyrelsens rapport om den interna kontrollen 2005 jämte 
kontrollplan för granskning av den interna kontrollen 2006 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar notera de redovisade planerna. 
 
Ärendet 
 
Enligt kommunens internkontrollreglemente skall samtliga nämnder anta en 
särskild plan för årets granskning/uppföljning av den interna kontrollen. Planen 
skall överlämnas till kommunstyrelsen och revisorerna. 
 
Med hänvisning härtill redovisas dels kontrollplan för granskning av den interna 
kontrollen 2006 dels rapport om den interna kontrollen för 2005 avseende 
kommunstyrelsen. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Tekniska nämndens yttrande över medborgarförslag från Sven 
Blomquist 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
I enlighet med tekniska nämndens yttrande lämnas följande svar på 
medborgarförslaget. 
 
För att inte uppmana till ”spontanmålning” på de föreslagna objekten bör 
målningarna ha ett högt konstnärligt värde. Därför bör man avvakta med 
utsmyckningarna till dess medel finns att genomföra målningarna med ett högt 
kvalitativt värde. 
 
Ärendet 
 
Sven Blomquist, Grönbergsgatan 17, 664 34 Grums,  har i medborgarförslag av 
den 20 november 2005 föreslagit att stödmuren utmed Grönbergsgatan och 
ishallens norra vägg förses med målningar, förslagsvis bilder från samhällslivet. 
 
I ärendet föreligger yttrande från tekniska nämnden. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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SWECO VBB:s förslag till översiktlig miljöteknisk undersökning 
av Sågudden, Borgvik 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Rapporten godkänns. 
 
Översiktsplanegruppen ges i uppdrag att undersöka på vilket lämpligt sätt området 
kan exploateras. 
 
Ärendet 
 
SWECO VBB har överlämnat förslag till översiktlig miljöteknisk undersökning av 
Sågudden i Borgvik. 
 
Av rapporten framgår att med dagens kännedom om föroreningssituationen i 
området lämnar SWECO följande bedömningar och rekommendationer. 
 
Man bedömer att så länge det inte anläggs bostäder eller andra byggnader där 
människor vistas stadigvarande eller under längre tider och att markanvändningen 
i övrigt motsvarar MKM så innebär konstaterade halter i jord, porluft och 
grundvatten ingen hälsorisk. Om däremot byggnader där människor vistas under 
längre tid planeras så rekommenderas att föroreningssituationen med avseende på 
flyktiga föroreningar i området undersöks och utreds vidare. 
 
Om bostäder eller annan känslig markanvändning i framtiden planeras vid platsen 
för det f d doppningskaret bör ytterligare sanering utföras ner till halter under 
riktvärden för KM. 
 
Om bostäder planeras i närheten av den f d doppningsplatsen bör ytterligare prover 
tas då föroreningen i dagsläget inte har avgränsats. 
 
Av hänsyn till den osäkra föroreningssituationen på Sågudden avråds från 
grundvattenuttag i området och i närområdet. 
 
Genomförda översiktliga miljötekniska undersökningar har haft stickprovskaraktär 
varför bilden av den ”verkliga” föroreningssituationen inte är fullständig. Alla 
markarbeten i området bör därför anmälas till miljö- och byggkontoret på grund av 
risk för exponering  
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och spridning av föroreningar. Vilka eventuella försiktighetsåtgärder som bör 
krävas är beroende av det planerade arbetet och får avgöras i varje enskilt fall. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Redovisning  från Centrummiljögruppen 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Centrummiljögruppens redovisning noteras och gruppen ges i uppdrag att i sitt 
fortsatta arbete även verka för att de åtgärder som ingår i EU-projektet RENET 
och som anknyter till centrummiljön blir beaktade. 
 
Ärendet 
 
I samband med en näringslivsträff hösten 2005 diskuterades frågan om 
centrummiljöer och behovet att få till ett mera inbjudande intryck av framför allt 
tätortens centrum. Vid detta tillfälle formerades en informell grupp som kallar sig 
Centrummiljögruppen. Eftersom de frågor som diskuterades har nära anslutning 
till EU-projektet RENET kan det vara lämpligt att gruppen får en mera formell 
status och även fungerar som en arbetsgrupp för RENET. 
 
De som ingår i gruppen är 
 
Gunilla Andersson, Birgit Sturesson, Thord Gustafsson, Per-Arne Isberg, Mats 
Gustafsson, Marie Valldor Frykman, Helena Bergström och Zergy Lindner. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Anhållan från boende i Slottsbron om kommunens stöd för 
bullerdämpande åtgärder 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen noterar sökandenas skrivelse av den 3 februari 2006. 
 
Ärendet 
 
Boende på fastigheter belägna utmed E 18 i Slottsbron har i skrivelse av den  
23 januari 2006 anhållit om kommunens stöd för att påverka Vägverket att sätta 
upp bullerskydd som skyddar fastigheternas utemiljö. 
 
Sökandena har tillskrivit miljö- och byggkontoret i frågan , men ännu ej fått svar. 
 
Sökandena har i skrivelse av den 3 februari 2006 meddelat att man önskar att 
kommunen avvaktar med eventuellt ställningstagande eller beslut i  ärendet till 
dess de inkommer med kompletteringar och svar på miljö- och byggkontorets 
skrivelse. Miljö- och byggkontorets svar är daterat den 26 januari 2006. 
 
------ 
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Ansökan från Grums Konstförening om bidrag till lokalhyra 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Ansökan om lokal- och driftsbidrag avslås, men kommunen är beredd att lämna 
stöd i samband med utställningar. 
 
Ärendet 
 
Grums Konstförening under bildande har i skrivelse av den 23 januari 2006 ansökt 
om bidrag för täckande av lokalhyra och övriga driftskostnader för den lokal i 
Slottsbron som föreningen avser hyra av Grums Hyresbostäder AB. 
 
Enligt uppgift uppgår kostnaden för lokalen till ca 3 tkr per månad inklusive el. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Ansökan från föreningen Fattiga Riddare om verksamhetsbidrag 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar avslå ansökan. 
 
Ärendet 
 
Föreningen Fattiga Riddare i Karlstad har i skrivelse av den 18 januari 2006 ansökt 
om bidrag till sin verksamhet. 
 
Lokalföreningen i Karlstad har för närvarande 84 medlemmar i 15 av länets 
kommuner. Verksamheten är inriktad på att bidra med hjälp till självhjälp till 
medlemmar i deras önskan att komma till rätta med sin dåliga ekonomi. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------- 
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Förvaltningsledningen informerar 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
 
Ärendet 
 
 Information lämnas om bokslut 2005. Enligt de preliminära siffrorna blir 
resultatet 12 338 tkr vilket är 500 tkr bättre än budget. Detta innebär att tidigare års 
underskott därmed är täckta och balanskravet uppfyllt. 
 
En uppföljning av de pressmeddelande som skickats under perioden 15 december 
2004 – 31 december 2005 visar att 22 av 25 skickade pressmeddelanden givit 
resultat.  
 
Totalt har pressmeddelandena resulterat i 13 125 spaltmillimeter och en helsida. 
PR-värdet av detta uppskattas till mellan 214 tkr-279 tkr. 
 
TV-tid är 12 minuter och 57 sekunder och det ger ett uppskattat värde på ca 58 tkr. 
 
Radio-tid har inte varit möjliga att bevaka och mäta i någon betydande 
utsträckning, men den tid som dokumenterats har ett uppskattat värde av ca 8 tkr. 
 
------ 
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Förslag om utredning beträffande kulturskolans framtid 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Beredningsutskottet utses att tillsammans med kultur- och bibliotekschef Marie 
Valldor Frykman utreda frågan om kulturskolans framtid med utgångspunkt från 
vad ordföranden föreslagit. 
 
Ärendet 
 
Ordföranden har i skrivelse av den 6 februari 2006 anfört följande. 
 
”Grums kulturskolas styrelse har till mig framfört att man önskar trappa 
ned/avsluta sitt engagemang och man anser därför att kommunen skall anställa 
musikledaren. 
 
Efter överläggningar som jag haft med Kulturskolan har man nu beslutat att driva 
musikskoleverksamheten även innevarande år och anställa den musikledare som 
kommunens anslag är riktat till. 
 
Då man dock inte anser sig ha kraft att på sikt fortsätta sitt arbete önskar man en 
ny lösning kommande år. 
 
Jag föreslår därför att kommunen utreder och tar ställning i bl a följande frågor. 
 
Vad är kommunens ambitioner vad gäller denna verksamhets utformning, innehåll 
och framtid? 
 
Vad innebär ett övertagande av anställningen. En kommunal musikskola? 
 
Vilka kostnader innebär det för kommunen och hur skall verksamheten organiseras 
och administreras? 
 
Jag föreslår att två förtroendevalda tillsammans med Marie Valldor Frykman får 
utreda denna fråga samt att beredningsutskottet fungerar som ledningsgrupp.” 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Förslag om kommunal medfinansiering i omställningsprocessen 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Grums kommun deltar med finansiering av omställningsprocessen med  
17 225 kronor per år under 2006 och 2007. 
 
Kostnaden för 2006 anvisas ur anslaget för lokala och regionala projekt. 
 
Ärendet 
 
Av meddelande från Region Värmland framgår att det erfordras en regional/lokal 
finansiering på 2 Mkr sammanlagt för åren 2006 och 2007. Det gäller 
motfinansiering för de 16,5 Mkr som länet fått i statsbidrag i 
omställningsprocessen i samband med nedläggningar inom försvaret. 
De delar som kräver medfinansiering är IT,CTF, Inova och Designstudion . CTF 
får pengar från länsstyrelsen och Designstudion från Region Värmland. Återstår 
således IT och Inova att medfinansiera med sammanlagt 500 tkr per år 2006 och 
2007.  
 
Fördelningen per kommun har gjorts efter folkmängd och Grums kommuns andel 
uppgår till 17 225 kronor. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 7 februari 2006. 
 
------ 
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Principbeslut avseende gemensam krishanteringsorganisation för 
Karlstadsregionen 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Grums kommun ställer sig positiv till förslaget att bilda en gemensam 
krishanteringsorganisation för Karlstadsregionen. 
 
Ärendet 
 
En ny lagstiftning om kommunala insatser i samband med krishantering vid större 
olyckor kommer att träda i kraft under 2006. Den kommunala organisationen 
behöver därför ses över för att anpassas till nya förhållanden.  
 
Inom Karlstadsregionens räddningstjänstförbund har en utredning genomförts som 
pekar på olika alternativ att organisera kommunernas krishantering i 
Karlstadsregionen. Enligt utredningen organiseras arbetet på tre nivåer. För det 
operativa arbetet behövs en planeringsfunktion som skall arbeta praktiskt för att 
kommunerna skall ha en god förberedelse inför eventuella krissituationer. Därtill 
behövs en beredningsfunktion – på kommunchefsnivå – som bereder ärenden för 
beslut på den högsta beslutande nivån. Denna är krisledningsnämnden, som är 
sammansatt av kommunala förtroendevalda. Medlemskommunerna har nu att ta 
ställning till om de skall organisera planeringsfunktion, beredningsgrupp 
respektive krisledningsnämnd gemensamt eller var för sig. 
 
------ 
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Delgivningar 
 
 
1 Dnr 05/KA0031 
 Länsarbetsnämnden: Arbetsmarknadsläget i Värmland – December 2005  
 
2 Dnr 06/KA0014 
 Domstolsverket: Färre och mindre sårbara hyresnämnder; Ny organisation 
 fr o m 1 januari, Värmland hör till Göteborgs upptagningsområde 
 
3 Dnr 06/KA0013 
 Regeringen, Näringsdepartementet: Regleringsbrev för budgetåret 2006 
 avseende anslaget 33:6 Insatser medanledning av försvarsomställningen 
 inomutgiftsområde 19 Regional utveckling 
 
4 Dnr 06/KA0026 
 Karlstads kommun: Detaljplan för Utsikten 1 m fl (Möbelvaruhus) samt 
 Minnesanteckningar – möte med Värmlands kommuner om Utsikten 1 mm 
 (IKEA) 2005-12-21 
 
5 Dnr 06/KA0023 
 Länsstyrelsen Värmland: Jämställdhetsutvecklingen i kommunen enl SCB:s 
 Jämställdhetsindex 
 
6 Dnr 05/KA0116 
 Landstinget i Värmland: Protokoll; Hjälpmedelsnämnden i Värmland 051209 
 
7 Dnr 06/KA0005 
 Sveriges Kommuner och Landsting: Verksamhetsplan och budget 2006 
 
8 Dnr 06/KA0004 
 Region Värmland, Regionkansliet: Verksamhetsplan och budget för 2006 
 
9 Dnr 06/KA0029 
 Regeringskansliet; Finansdepartementet: Betänkandet Jämförelsvis (SOU:110) 
 Jämförelsevis – Styrning och uppföljning med nyckeltal i kommuner och 
 landsting  
 
------ 
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Konferensinbjudningar 
 
1 Brottsförebyggande Centrum i Värmland:  Årsmöte fredagen den  
 31 mars 2006 klockan 09 30, Hotell Frykenstrand, By, Sunne. 
 Anmälan senast 28 februari 2006  
 
2 Spiran Kompetensutveckling AB: Politik, juridik och etik i samspel - 
 kurs i Örebro 16 mars, Conventum, Olof Palmes Torg, klockan 09 00 – 16 00. 
 Avgift 2 195 kr. Anmäl fem deltagare –betala för fyra 
  
------ 
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Cirkulär från Sveriges Kommuner och Landsting 
 
 
Redovisning sker av cirkulär nr 101-120/2005 och 1-3/2006 från Sveriges 
Kommuner och Landsting. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 

 


